OBJETO: Contratação de empresa para locação de 

brinquedos que serão utilizados na programação de 

final do ano para os dias 20, 21, 22 e 23 de dezembro 

de 2023 no Município de Fátima do Sul/MS. 

VIGÊNCIA:  30 (trinta) dias. 

VALOR:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

reais), a serem pagos na forma pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

04.131.0002.2.005 Manutenção das Atividades do 
Cerimonial e Representação em Eventos do Município  

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Material de Consumo 
3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de

[...]

40, § 7º, da Constituição Federal 
de 1988, com redação dada pela Emenda 

Constitucional n.º 103/2019 c/c art. 60, inciso I, e 
art. 67, inciso V, alínea “b”, item “6”, da Lei Municipal 
n.º 970/2005, com a redação dada pela Lei Municipal 
n.º 1.284/2020, no valor de R$ R$ 1.466,47 (mil, 
quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta 

e sete centavos),  a partir da data do óbito, de 
forma vitalícia. 

Parágrafo único. O valor da pensão por 

morte previdenciária será corrigido pelos mesmos 

índices aplicados aos benefícios do Regime Geral de 

Previdência Social   (art.